
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тында

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Тынды от 08.09.2015 № 3708 «Об утверждении Положения о 

формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания, Порядка предоставления из 
городского бюджета субсидий бюджетным и автономным учреждениям на 

финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, Порядка 
определения объема и условий предоставления из городского бюджета 

субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на иные 
цели»

На основании п.1 ст. 10 Федерального закона от 29.11.2021 №384-Ф3 «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей 
исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 
году» и в целях уточнения механизма правового регулирования формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
Администрация города Тынды
постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Тынды от 8 сентября 
2015 №3708 «Об утверждении Положения о формировании муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения 
муниципального задания, Порядка предоставления из городского бюджета 
субсидий бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение 
выполнения ими муниципального задания, Порядка определения объема и 



условий предоставления из городского бюджета субсидий муниципальным 
бюджетным и автономным учреждениям на иные цели» следующие изменения:

1.1. В Положение о формировании муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 
учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания 
(далее соответственно - Положение):

1.1.1. Пункт 2 раздела I «Формирование (изменение) муниципального 
задания» Положения дополнить новым абзацем следующего содержания:

«В 2021 году учредителями бюджетных и автономных учреждений, 
приостановивших (частично приостановивших) свою деятельность в связи с 
угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в 
муниципальном задании могут быть установлены допустимые (возможные) 
отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных -значений 
показателей качества и (или) объема, но не более 60 процентов».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 
печатном издании города Тынды - газете «Авангард» и разместить на 
официальном сайте администрации города Тынды в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 1 января 2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Тынды по вопросам социальной 
сферы и реализации общественных инициатив П.М.Козменчука.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации города Тынды В.В. Плюхин


